¶ Cura flegmonis a causa antecedente.

¶ Cū autē causa est antecedēs nō p̄mitiua tñc

opz vt icipias cū eūone ⁊ comple ei qđ meref
ex flobotomia ⁊ ex solutione ventris si indiget
ea. Et necessitas qđez eius est aut qm corpus
est imundū aut qm egritudo est magna: quare
necessaria est euacuatio ⁊ minoratio materiel
⁊ attractio ad contrarium.

¶ Supius Auic. determinauit de cura flegmōis facte a cā
pmitiua. h̄ determinat de cura apatis facti a cā aīti. ⁊ diui
dit ps ista in pres duas. qz p̄ ponit quō curef flegmō a cā
aīti q̄stuz ad oīa tpa ei. ⁊ oñdit cū qb̄ medicis curaf. ⁊
ibi (Medicie aut̄ repcussive.) P̄tia ps diuidit̄ in duas. p̄
ponit curā flegmōis a cā aīti q̄stuz ad v̄lia. ⁊ q̄stuz ad lo
calia. ⁊ ibi (Et icipe cū repcussiuis.) Dicit̄ p̄. Cū autē cā
flegmonis est aīti tūc opz ⁊. ⁊ cōple ei qđ meref ⁊. i. eu
cua fm dispōnē corpis. ⁊ egritudinis. qz si multa sit replo
ibi: ibi p̄petit eūo. vel dato qđ nō sit ibi multa replo ⁊ egritudo
sit magna: oꝝ etiā eūare vt diuertant̄ hūozes ad p̄tē
d̄iaz. ⁊ h̄ sc̄o ifert̄ Auic. cū dicit. (Et necessitas qđe ei.)
s. ex flōmia si abundet in sanguie. ⁊ solone ventris si indi
get ea. vtputa si cū sanguie abundat aliqs hūoz vel colera
vel fla ⁊. Et necessitas qđe ei ⁊. i. mō h̄ Auic. ponit neces
sitate eūonis ⁊. Oꝝ necessitas eius ⁊. i. eūonis ē. qm̄ aut
corpus ē imūdū. ⁊ su. vel sit imūdū: qz humozes peccēt in
q̄titate. vel etiā qz peccēt in qualitate ⁊ sint mali quo
niam egritudo est magna.

¶ Et lz corpus nō sit multarū superfluitatum:
tamē in membro quādoq; aduenit quod ipm
debilitat quare attrahunt ad ipsuz materie cor
poris: licet non sint materie superfluitatis. Et
oꝝ vt obserues conditiōes predictas in hoc ex
etate ⁊ tempore ⁊ regione ⁊ alijs.

¶ Mō h̄ oñdit cāz qre est neēia eūo si egritudo ē magna.
qz lz corp⁹ nō sit multarū superfluitatū: qm̄ tñ mēbro adue
nit aliqd qđ ipz debilitat. ⁊ iō attrahunt̄ m̄ae. i. humozes
corpis ad ipz lz si sint m̄ae superfluitatis. i. lz nō sint hūozes
supflui in corpore. neēia est q̄ supple eūo si egritudo ē ma
gna: dato qđ corp⁹ sit mūdū: vt diuertant̄ hūozes ad aliuz
locū. (Et oꝝ vt obserues conditiōes p̄dictas) supple in li:
p̄mo. fen 4. in hoc. i. qm̄ euacuas ex etate ⁊. ille aut̄ cōdi
tiōes querant̄ in lib: p̄. q̄ ibi sunt sufficiēter posite ⁊ deter
minate. ¶ Intellige nūc de flōmia h̄ ex qua parte fiat. qz
Auic. de hoc nō facit mētionē: eo qđ istos canōes posuit in
lib: p̄. fen 4. ca: 3. ¶ Nota tñ breuiter: vt dic̄ Dalyabbas
in dispōnē regali. si ap̄a sit in supiorib⁹ p̄tib⁹ corpis oꝝ fie
ri flōmia ex cephalica. s. ex p̄tē d̄ia. Et si sit in his que sub
sunt. i. a p̄tib⁹ medys corpis oꝝ fieri de cōl. s. ex p̄tē d̄ia.
Et si sit ap̄a in p̄tib⁹ inferioribus oꝝ fieri de basilica. i. de
vena epatis. s. ex p̄tē d̄ia. ¶ Dico aut̄ ex p̄tē d̄ia. qz vt di
cit̄ Almasoz. si ap̄a fuerit in p̄tē dextra fiat in sinistra ⁊. s.
Luce tñ ne cū hoc sit distātia p̄ duos dyametros: vt dicit̄
Auic. in p̄. s. solū distans p̄ vnā vt de sinistro in dextruz ⁊
de dextro in sinistrū fm qđ Auic. ibi ponit. Et cām hui⁹ di
uersitatis quā pōit Alyabbas quere ab Auic. ca: de flōmia
¶ Propterea p̄scire debemus qđ sanguis qui plurimum
de cephalica euacuatur ⁊.

Sed circa istam p̄tem est dubitatio p̄ de h̄ qđ
dicit̄ h̄ Auic. qđ aliquādo est
neēia eūo. ⁊ dato qđ corpus sit mundū illud nō videt̄ per
illud qđ dicit̄ supius. qz sicut in apostemate qđ est a cā p̄
mitiua que obuiat mundificationi corpis corpori mun
do nō est neēia eūo: sed solū curatio localis. ita etiā videt̄
hic qđ nō sit neēia euacuatio s̄ solū curatio localis ex quo
corpus est mūdū. ¶ Et ē aliud dubiū de hoc. qđ dicit̄ Auic.

qđ lz corpus sit mundū tñ aliquando aduenit membro qđ
ipm debilitat. ⁊ ideo attrahunt̄ ad ipsum materie ⁊. quid
est illud qđ aduenit membro quod ipz debilitet: qz corpo
re existente mundo nō videt̄ qđ possit aduenire membro
aliqd quod ipm possit debilitare nisi illud sit cā p̄mitiua:
sicut casus ⁊ pcussio ⁊. Nūc autē dictū est qđ hic loquitur
de ap̄ate facto a causa aīti. q̄ videt̄ qđ Auic. nō dicat verū
vel nō loqtur ad p̄positū sed potius debuisset hoc dixisse
in p̄tē p̄dicta. ¶ Et in hoc etiā inducit̄ dubitatio quomō
egritudo sit magna in corpore mundo nisi fiat a cā p̄miti
ua. sed h̄ loqtur de apostemate facto a cā aīte: quare ⁊.
¶ Est etiā 3^a dubitatio: quare d̄r egritudo magna. ¶ Ad
p̄mū possumus dicere duob⁹ modis. Uno: qđ Auic. nō dicit̄
simplr in corpore mundo. sed dicit. ⁊ lz nō sit corpus mul
tarū supfluitatū. vñ si egritudo est magna ⁊ dato qđ in cor
pore nō sint multe supfluitates: s̄ sint pauce cōpetit̄ p̄mo
eūo totius corporis ante curā localē. Alio: possumus dice
re: sicut superius diximus qđ etiā si egritudo est magna. et
dato qđ corpus sit mundū cōpetit̄ euacuatio non p̄ncipalr
rōne eūonis: sed rōne deriuationis: vt dcm̄ fuit. vnde ista
euacuatio non fit vt euacuet̄ sed vt deriuet̄. ⁊ ideo bñ di
cit̄ in littera: qre necessaria est eūo m̄ae ⁊ minoratio. sup
ple in q̄stum corpus est imūdū. ⁊ attractio ad d̄rium. sup
ple in q̄stum corpus est mundū: ⁊ egritudo magna. ⁊ talis
euacuatio etiā p̄petit̄ aliquādo in ap̄ate qđ fit a cā p̄miti
ua que iuenit corpus mundū: vt dcm̄ fuit p̄us. ⁊ ideo non
p̄dicat̄ hoc ei qđ dcm̄ est supra. ¶ Et nota iuxta hoc qđ sic
dcm̄ fuit supra qđ in ap̄ate quod fit a causa p̄mitiua q̄ iue
nit corpus mundū competit̄ minus repcussiuā q̄ in apo
stemate qđ fit a causa p̄mitiua q̄ iuenit corpus plenuz: ita
etiā in ap̄ate qđ fit a cā antecedenti qm̄ corpus est mundū
vel paucarū supfluitatū competunt̄ minus repcussiuā
q̄ in ap̄ate. qđ fit a causa aīti qm̄ corp⁹ est plenuz: eo qđ qm̄
corpus est mundū vel paucarū supfluitatū minus currūt
supfluitates ⁊ humozes ad apostema. ⁊ ideo minus idige
mus repcutere q̄ quādo corpus est plenuz. s̄ bñ debemus
plus repcutere dato qđ corpus eēt mūdūz qm̄ fit a cā aīti
q̄ qm̄ fit a causa p̄mitiua. qz quādo fit a cā p̄mitiua mater
ria plus cōculcatur in loco. ¶ Ad sc̄m d̄m est qđ Auic.
nō dicit̄ qđ egritudo magna nō fiat a causa aīti vel adue
niat̄ aliquid membro quod ipm debilitet a causa antece
denti in corpore simplr mundo. Sed dicit̄ hic in corpore
paucarum supfluitatum: sicut dictum fuit prius. ¶ Vel
possumus dicere qđ in corpore mundo potest euenire ali
quid alicui membro quod ipm debilitat: ⁊ tunc ex debili
tate illa attrahuntur humozes: ⁊ potest ibi fieri apostema
magnū. ⁊ ista debilitas potest esse in membro vel ex natu
ra. i. ex p̄ncipys gn̄ationis. possibile eniz est vt aliquis ha
beat vnū mēbrū debile ex natura: ⁊ totū aliud corpus ha
beat mundū sicut apparet manifeste in multis. Et potest
esse ista debilitas accidentalr in aliquo membro sine cau
sa p̄mitiua vt in egritudinibus male p̄plonis vel compo
sitionis vel solonis continui quas passus fuit longo tem
pore mēbrū. possibile enim est vt aliqs habeat aliquod
mēbrū debile p̄pter egritudines que iā fuerūt ibi p̄us
⁊ aliud corpus habeat mundū. Et talis debilitas pōt esse
causa antecedeas apostematis fm qđ apparuit in p̄ori cap:
⁊ dato qđ corpus sit mundū. ¶ Ad tertiū est d̄m qđ egritudo
potest dici magna tribus modis fm qđ apparet per
Sal. 4. de igenio sanitatis. quia aut̄ dicit̄ magna rōne mē
bri: vt qz si sit nobilissimū ⁊ suspectū. Aut̄ dicit̄ magna ra
tione substantie eius. Aut̄ dicit̄ magna rōne malitie ei ⁊
hec dicta sunt pleni⁹ a Sal. Tūc sequitur illa pars.